[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

 Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-03-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «28»  _06___ 2023 г.                                                                                            № 494
Об установлении случаев ограничения
права муниципальных унитарных

предприятий МО «Город Удачный»
на полный или частичный отказ
от взыскания материального ущерба
с виновного работника
В целях реализации положений статьи 240 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161- ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Уставом МО «Город Удачный»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Установить, что муниципальные унитарные предприятия МО «Город Удачный» не могут полностью или частично отказаться от взыскания материального ущерба с виновного работника в случаях:

1.1.
умышленного причинения ущерба;

1.2.
причинения ущерба в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;

1.3.
причинения ущерба в результате преступных действий работника, установленных приговором суда;

1.4.
причинения ущерба в результате административного проступка, если таковой установлен соответствующим государственным органом;

1.5.
разглашения сведений, составляющих охраняемую законом тайну (государственную, служебную, коммерческую или иную), в случаях, предусмотренных федеральными законами;

1.6.
причинения ущерба не при исполнении работником трудовых обязанностей.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном  Уставом МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия). Ответственный за направление настоящего постановления для опубликования и размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и газете «Информационный Вестник» главный специалист по имущественным и земельным отношениям (Хисматуллина Н.Н.).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации по экономике и финансам В.А.Щеглову.
Глава города                                                                                        А.В. Приходько

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата